

Fecha Sanción 12 Feb. 2004
Publicado en Boletín Oficial B.O. N° 22/2004 - PAG. 490.-
Extracto MODIFICASE PARTE DISPOSITIVA DEL DCTO. P.y D. (S.P.) N° 053 DE
FECHA 27ENE03.-

Dcto. PD. (S.P.) N° 196 - 12-02-2004 - producción y Desarrollo - Modificase la parte dispositiva del decreto p. y D. (S.P.) N° 053 de fecha 27ENE03, cuyo texto se remplaza por el siguiente: ARTICULO 1°.- Reconócese y autorízase el pago de la deuda al 31DIC99, contraída con la Sra. Juana Rosa ESPINOSA DE PAREDES - L.E. N° 04.297.494 - en los términos de la Ley Provincial N° 5.016, artículo 2° de Consolidación de Deudas, con los alcances y formalidades establecidas en la Ley N° 4.646 - sus modificatorias y reglamentarias - por servicios prestados en la Estación Meteorológica N° 13 ubicada en el Departamento Tinogasta a cargo de la Dirección Provincial de Fiscalización Agropecuaria, dependiente de la Secretaría de Producción, conforme el siguiente detalle: Período: 1 ENE98 al 31DIC99 - \$ 10.970,88 DESCUENTOS: Aportes Jubilatorio 11% - 1.206,80; Aporte Obra Social 4,5% 493,69; Seguro Obligatorio 35,85; Subsidio por Sepelio 56,33 - Importe Neto \$ 9.178,21 CONTRIBUCION PATRONAL Aporte Jubilatorio 16% - 1.755,34; Aporte Obra Social 4% 438,84 - Total \$ 13.165,06. ARTICULO 2° Facúltase a la DIRECCION DE ADMINISTRACION dependiente del Ministerio de Producción y Desarrollo - a notificar a la Sra. ESPINOSA DE PAREDES, la obligatoriedad de presentación de la correspondiente Solicitud de Pago ante la Contaduría General de la Provincia, para el pertinente cobro. ARTICULO 3°.- Reconócese la deuda y autorízase el pago a la orden de la Sra. ESPINOSA DE PAREDES, por el concepto expresado en el Art. 1° por el período 1° ENE00 al 31DIC01, conforme la siguiente liquidación: Total de Haberes año 2000 \$ 3.590,17; año 2001 \$ 3,590,17 - Total \$ 7.180,34. Descuentos a: Ap. Jub. 11% s/3.500,77 - \$770,16 Ap. Obra Soc. 4,5 % s/3.500,77 \$ 315,06 ; Ap. Seg. Oblig. (1,40 p/mes) \$ 33,60. Subsid. Sepelio (2,20 p/mes) \$ 52,80. Líquido a pagar \$6.008,72, correspondiente a los años 2000 y 2001. Contribución Patronal Aporte Jub. 16% s/3500,77(enero - agosto/01) \$ 1.052,23 - ; 10.17% s/3500,77 (set. - dic/01) 118,67 - Aporte Obra Social 4% s/3500,77 \$280,66. Compensación Ayuda Canasta Fliar. Año 2000/01 \$2.103,00. ARTICULO 4°.- Autorízase a la Dción Pvcial. de Programación Presupuestaria a prever las Partidas Presupuestarias para el pago correspondiente".